
10 otázek pro ... Josefa Vejmelku
JUDr. Josef Vejmelka je zakládajícím společníkem advokátní kanceláře Vejmelka & Wünsch, s.r.o. Po
studiu na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze pracoval jako právník v oblasti zahraničního
obchodu a potom v mezinárodním pojišťovnictví. Po roce 1989 se stal advokátem a zkušenosti získal
v rámci sítě mezinárodních advokátních kanceláří se specializací na transakce v oblasti obchodního
práva (zejména fúze a akvizice) a finanční trhy. V současnosti se zaměřuje i na právo nemovitostí a
agendu sporů.

1. Co máte na své práci nejraději?
Její různorodost a pak ten okamžik, kdy je hotová a už si s ní nemusím lámat hlavu.

2. Největší pracovní úspěch?
Pilotní PPP projekt dálnice D 47 na Ostravu pro zahraničního investora za 125 miliard Kč. Pracovali
jsme na něm zhruba 2 roky a nakonec podepsali smlouvu se státem.

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
John Grisham: Sparringpartners. Zase něco o advokátech...

4. Ideální dovolená?
Zimní lyže, snowboard a běžky, letní túry, ferráty a kolo.

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Nejraději jsem měl římské právo, protože nás učili spoustu latinských frází, jimiž jsem oslňoval
vrstevnice z jiných oborů. Neměl jsem rád teorii státu a práva, neboť byla až příliš teoretická.

6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Mile svými jazykovými znalostmi a IT dovednostmi, nemile občas svými představami o pracovním
nasazení a výši platů.

7. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Od malička jsem byl vychováván a směrován k lékařské profesi, ovšem díky mému chápání
přírodních věd na gymnáziu jsem se nakonec rozhodl po vzoru několika spolužáků pro práva.
Přiznávám rovněž, že mě lákalo stát se československým Perry Masonem.

8. Kde se vidíte za 10 let?
Doufám, že ještě na tomto světě:-))). Ale jinak někde vysoko v horách na vlastních nohou.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Nejraději vrcholovým sportovcem, anebo pilotem jako můj syn.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Někdy (naštěstí zcela výjimečně) u abnormálně nepříjemného klienta váhám nad tím, zda nevyužít
své nezávislosti jako pilíře advokátní profese a neukončit s ním spolupráci. Naneštěstí to málokdy
dotáhnu do konce.

 



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

